
 

 

Filosofický ústav Akademie věd ČR, v. v. i., (FLÚ AV ČR) je veřejná výzkumná instituce zabývající se 
bádáním v oblasti filosofie a příbuzných vědních oborů. V rámci Akademie věd ČR je největším 
pracovištěm v oblasti humanitních a společenských věd – tvoří ho téměř 270 zaměstnanců se společným 
cílem rozvíjet excelentní výzkum na mezinárodní úrovni a posilovat vědomí národní identity pomocí 
kritického zkoumání dějin myšlení v českých zemích a středoevropském prostoru.  

Hledáme kolegu či kolegyni na pozici: 

 
SPECIALISTA/KA NA OPEN SCIENCE & DATA STEWARD  

 
 

Náplň Vaší práce bude:  

➢ podpora výzkumných týmů v oblasti otevřené vědy a správy dat pro projekty Horizon Europe 
(CETE-P) a české výzkumné projekty 

➢ sledování vývoje a nových trendů v oblasti otevřené vědy 

➢ zajištění rešerší politik otevřené vědy a otevřeného přístupu s důrazem na specifické potřeby 

humanitních věd 

➢ reprezentace a aktivní zapojení do národních a mezinárodních pracovních skupin v oblasti 
otevřené vědy 

➢ podpora vědeckých týmů při správě dat, tvorbě data management plánů a jejich praktické 
implementaci 

➢ poradenství pro výběr důvěryhodných otevřených platforem a řešení licenčních otázek 

spojených s otevřeným přístupem 

➢ kurátorství Zenodo komunity a správa repositářů 

➢ zpracování návrhů strategických dokumentů a metodických materiálů pro uplatnění otevřené 

vědy na FLÚ a revize stávajících 

➢ pořádání vzdělávacích akcí a seminářů pro problematiku otevřené vědy, tvorba vzdělávacích 

materiálů a manuálů  

➢ podpora redakcí a nakladatelství FLÚ v přechodu či rozvoji otevřeného publikování 

 

Požadujeme: 

➢ vzdělání VŠ 

➢ znalost problematiky Open Science, otevřených licencí a data managementu velkou výhodou 

➢ pokročilejší počítačová gramotnost, s pozitivním vztahem k IT 
➢ výborná znalost anglického jazyka na komunikativní i psané úrovni (práce v mezinárodním 

týmu) 

➢ dobré analytické schopnosti a schopnost dotahovat věci do konce 

 

  



 

Nabízíme: 

➢ práci na 0,5 FTE úvazek (odpovídá 20 hod týdně)  

➢ práci v prestižní vědecké instituci 

➢ kolegiální a intelektuálně stimulující atmosféru 

➢ zaměstnanecké benefity: až 5 týdnů dovolené, až 8 dnů indispozičního volna, stravenkový 

paušál, možnost příspěvku na produkty na stáří, flexibilní plnění pracovních povinností, 

možnost jazykového vzdělávání 

➢ příjemné pracoviště v historickém centru Prahy 

➢ termín nástupu ideálně od 1.12.2024 nebo dle dohody 

 

 

Pokud máte zájem, pošlete nám: 

 

➢ strukturovaný životopis (včetně referencí) 

 

 
Přihlášku zasílejte e-mailem na adresu zakostelecka@flu.cas.cz. 
 
Vybraní uchazeči a uchazečky budou pozváni na osobní pohovor. 
 
Kontaktní osoba: Petra Zákostelecká, tel. 221 183 213, e-mail zakostelecka@flu.cas.cz. 
 
 

Dovolujeme si Vás informovat, že zasláním odpovědi na inzerát poskytujete FLÚ své osobní údaje, a to za účelem 
realizace výběrového řízení a uzavření pracovní smlouvy nebo dohody (DPP, DPČ). Poskytnutí osobních údajů 
uvedených v žádosti je povinným poskytnutím osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů, a jejich rozsah vyplývá z § 45 odst. 2 a § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Zpracování Vašich osobních údajů bude dostatečně zabezpečeno, Vaše osobní údaje 
nebudou bez Vašeho souhlasu předávány třetím osobám. Udělení souhlasu je možné kdykoliv odvolat.  

 

 

mailto:zivotopisy@flu.cas.cz
mailto:cabalova@flu.cas.cz

